
Agenzia regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

DETERMINAZIONE N.   229  del 13 dicembre 2024 

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Servizio assistenza tecnica 

sull’impianto di rilevazione presenze Tortoreto, l’Aquila e Pescara 2023-2024” (CIG ZB33D15D0B), alla 

Società PROIETTI TECH S.R.L./ Impegno di spesa Anno 2024 

Il giorno 13 dicembre 2024 nella sede AREACOM - Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli AreaCom (allora ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la 

Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 agosto 2008 e successiva immissione in 

possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 dicembre 2009, ha adottato la seguente 

Determinazione: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici”;  

VISTA la legge regionale n. 25 del 06 giugno 2023 avente ad oggetto: “Riordino del comparto della 

committenza della Regione Abruzzo”; 

ATTESO che AreaCom (già ARIC) ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi 

della legge istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n.34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto 

Aggregatore, ai sensi dell’art.9 del DL 24 aprile 2014, n.66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, 

n.89, in virtù della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n.781 del

4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera n.643 del 22 

settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 

novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n.66); 

VISTO il Regolamento dell’Agenzia approvato con Deliberazione Direttoriale n. 3 del 29.1.2024; 



VISTA la D.G.R. n.70 del 14.02.2022 con la quale l’AreaCom viene individuata quale Ufficio unico regionale 

referente in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato 

alle procedure di appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 

VISTE e RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: 

• n. 5 del 12.01.2022 con cui è stato disposto l’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 “Servizio assistenza tecnica sull’impianto di rilevazione presenze per la sede AREACOM (già 

ARIC)  di Tortoreto triennio 2022-2024” (CIG Z0A34C58EA), alla Società PROIETTI TECH 

S.R.L./Recepimento proposta di contratto del 12.01.2022 (Prot. n. 84/2022) /Impegno di spesa Anno 

2022/Nomina Responsabile del Procedimento; 

• n. 56 del 16.03.2022 con cui è stato disposto l’Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016 per “Acquisto, trasporto, installazione e configurazione di due terminali rilevazione 

presenze per sedi AREACOM (già ARIC) di l’Aquila e Pescara” (CIG Z37359CAB9), alla Società 

PROIETTI TECH S.R.L./Recepimento proposta di contratto del 14.01.2022 (Prot. n. 

98/2022)/Impegno di spesa /Nomina Responsabile del Procedimento; 

VISTA altresì la Determinazione n. 213 del 31.10.2023 Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016 “Servizio assistenza tecnica sull’impianto di rilevazione presenze l’Aquila e Pescara 2023-2024” 

(CIG ZB33D15D0B), alla Società PROIETTI TECH S.R.L./Recepimento proposta di contratto del 15.06.2023 

(Prot. n. 3007/2023)/Impegno di spesa Anno 2023/Nomina Responsabile del Procedimento; 

DATO ATTO che l’affidamento di cui alla Determinazione n. 213/2023 ricomprende il servizio di 

assistenza per le sedi di Tortoreto, L’Aquila e Pescara; 

PRESO ATTO che la spesa necessaria per l’affidamento del servizio in parola per ciascun anno del 

biennio 2023-2024 ammonta ad euro 1.305,40 (milletrecentocinque/40) IVA inclusa, e che per l’anno 2024 trova 

copertura finanziaria sul cap. 176 del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 

RITENUTO necessario impegnare in favore della Società PROIETTI TECH S.R.L. per il “Servizio 

assistenza tecnica sull’impianto di rilevazione presenze l’Aquila e Pescara 2023-2024” (CIG ZB33D15D0B) – 

Anno 2024 - la somma di euro 1.305,40 (milletrecentocinque/40) IVA inclusa sul cap. 176 del Bilancio di 

Previsione finanziario 2024-2026; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di impegnare in favore della Società PROIETTI TECH S.R.L. per il “Servizio assistenza tecnica 

sull’impianto di rilevazione presenze l’Aquila e Pescara 2023-2024” (CIG ZB33D15D0B) – Anno 

2024 - la somma di euro 1.305,40 (milletrecentocinque/40) IVA inclusa sul cap. 176 del Bilancio di 

Previsione finanziario 2024-2026; 

2. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 

 



     L’Estensore 

(rag. Federica De Iuliis) 

Firmato elettronicamente 

L’Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AREACOM nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 


